Протокол № 2
заседания общественного совета при  Комитете по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  по  проведению  независимой  оценки  качества образовательной деятельности организаций (далее – общественный совет)
                                                                                                   09 июня 2016 г.
На заседании присутствовали:
Члены общественного совета:
1. Попова Нина Васильевна, ветеран педагогического труда, председатель общественного совета.
2. Шахмуть Григорий Владимирович, председатель Совета организации молодых атомщиков Смоленской АЭС, инженер 1-ой категории ядерно-физической лаборатории одела ядерной безопасности и надёжности Смоленской АЭС, член Общественного совета, заместитель председателя общественного совета.
3. Холявина Татьяна Александровна, инструктор по организационно-массовой работе ППО САЭС, член Общественного совета.
4. Кадейкина Инна Александровна, менеджер по социальной работе отдела социальной защиты населения в г. Десногорске, член Общественного совета.
5. Кужаниязова Татьяна Рудольфовна, заместитель директора по основной деятельности МБУ «Центральная детская библиотека», член Общественного совета.
Приглашенные лица:
Овечкина Р.А., председатель Комитета по образованию.
Конохова О.А., руководитель методической службы Комитета по образованию.
Повестка дня:
1. Об утверждении перечня образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества образовательной деятельности в 2016 году.
2. Об утверждении анкет для проведения опросов потребителей образовательных услуг.
3. Об утверждении технического задания и критериев НОКО (независимой оценки качества образования).
Слушали:
Конохову О.А., руководителя методической службы Комитета по образованию. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» общественный совет может проводить независимую оценку качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
С этой целью необходимо определить:
перечень образовательных организаций, находящихся в ведении Комитета по образованию в отношении которых проводится независимая оценка качества
образовательной деятельности;
сроки проведения независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества
образовательной деятельности.
Овечкину Р.А., председателя Комитета по образованию. Предложила провести независимую оценку качества образовательной деятельности в 4х общеобразовательных организациях (школах) с 1 октября по 31 октября 2016 года.
Проголосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Конохову О.А., руководителя методической службы Комитета по образованию. Сообщила присутствующим, что в качестве организации –оператора для проведения НОКО был определён ГАУ ДПО СОИРО. Представила присутствующим техническое задание для организации –оператора, анкеты для потребителей образовательных услуг и критерии НОКО.
        Овечкину Р.А., председателя Комитета по образованию, которая предложила рассмотреть данные документ,  высказать свои предложения и утвердить их.
Проголосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение:
Утвердить прилагаемые:
· перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества
образовательной деятельности;
· сроки проведения независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций;
· техническое задание, анкеты потребителей образовательных услуг, критерии независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций

Председатель общественного совета                                            Попова Н.В.